علاقه به دنیای ایرانی و کنجکاوی نسبت به آن کم‌کم در اواخر قرن شانزدهم، یعنی هنگامی که رشته آموزش زبان عربی در پاریس ایجاد شد<sup>۱</sup>، آشکار گردید، چنانکه در یکی از کتابهای پی‌یر ویکتورکایه با عنوان نمونه‌هایی از چهار زبان<sup>۲</sup> که در سال ۱۵۹۶ م (۱۰۰۵ هـ) در پاریس به چاپ رسیده يك قطعه شعر فارسی در کنار يك شعر ترکی گنجانده شده است. در آن زمان هیچ متن فارسی و ابزار کار زبان آموزی وجود نداشت.

در حدود همان سالها دو ایتالیایی به نام برادران وکییتی (Vecchietti) که برای ریموندی (Raimondi) مدیر «چاپخانه شرقی» مدیچی‌ها در فلورانس کار می‌کردند، برای خرید کتاب به ایران و هند فرستاده شدند، در واقع چاپخانه شرقی در ۱۵۸۴ براساس برنامه بلند پروازانه چاپ متون عربی و مشرق زمینی بنیان گذاشته شده بود.

فرانسویان کمی دیر دست به کار شدند و نخستین مبلغان فرانسوی از فرقه کبوشی در ۱۶۲۸ به اصفهان رسیدند: دو نفر به نامهای پسیفیک و گابرییل که حامل نامه ای از لویی سیزدهم به دربار ایران حاوی پیشنهاد عقد قرارداد اقتصادی و نظامی بودند. کشیش پسیفیک خیلی زود با پاسخ شاه عباس به پاریس بازگشت، اما همکاری در اصفهان ماند و دیرکبوشنهای فرانسوی را بنیان نهاد که تا سال ۱۷۵۰ (۱۱۶۴ هـ.) باقی و برقرار بود. در طی اقامت کشیش پسیفیک در اصفهان میان او و شاه عباس قراردادی بسته شد که به موجب آن کشیش فرانسوی متعهد شد يك چاپخانه

ولی پس از مرگ لویی سیزدهم به ایران بازگشت و تاهنگام مرگ مترجمی يك شرکت هلندی را در ایران بر عهده داشت. او در طی اقامت در پاریس چندین متن ادبی فارسی را برای حامیان دانشمند خود رونویس کرد.